
BILANCI I GJENDJES 31 Mars 2019 31 Mars 2020

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 1,323,961         1,026,357           

Investimet në depozita 842,904             1,654,226           

Investimet ne letra me vlere 8,287,474         9,086,934           

Kostot e përvetësuara të shtyra 2,627                 2,645                   

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 129,353             111,720               

Asetet e risigurimit 26,890               26,003                 

Tokë dhe Ndërtesa 509,630             501,973               

Asete të tjera të prekshme 49,029               86,543                 

Asetet e paprekshme 3,370                 2,247                   

Asetetë tjera 24,836               54,730                 

GJITHSEJ ASETET 11,200,076       12,553,376         

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 5,968,508         7,010,838           

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 257,398             226,082               

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 74,369               34,648                 

Huatë dhe kreditë 813                    10                        

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 145,980             175,730               

GJITHSEJ DETYRIMET 6,447,068         7,447,308           

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893         3,285,893           

Fitimi i akumuluar 710,147             850,398               

Fitimi per periudhen 107,137             65,867                 

Rezerva të tjera 649,831             903,911               

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 4,753,008         5,106,068           

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 11,200,076       12,553,376         


